
                                                                                                                                   
      

 

ЗЕМСКОЕ   СОБРАНИЕ 

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

ПЕРМСКОГО КРАЯ 

РЕШЕНИЕ 

05.06.2008       № 286 
 

 

О Положении о присвоении звания 

«Почетный гражданин Октябрьского 

 муниципального района Пермского края» 

 

     В целях поощрения граждан, внесших большой вклад в развитие 

Октябрьского муниципального района и во исполнении  ч. 3 ст. 6 Устава 

Октябрьского муниципального района Пермского края Земское Собрание 

Октябрьского муниципального района Пермского края РЕШАЕТ: 

     1. Утвердить Положение о присвоении звания «Почетный гражданин 

Октябрьского муниципального района Пермского края (Приложение 1). 

     2. Утвердить описание удостоверения «Почетный гражданин 

Октябрьского муниципального  района Пермского края» (Приложение 2). 

     3. Утвердить описание нагрудного знака «Почетный гражданин 

Октябрьского муниципального района Пермского края» (Приложение 3). 

     4. Решение вступает в силу  со дня опубликования в районной газете 

«Вперед». 

     5. Признать утратившим силу решения Земского Собрания Октябрьского  

района Пермской области от 24.09.1998  г. № 49 «Об учреждении звания 

«Почетный гражданин Октябрьского  района» за исключением ч. 3, 4 

Положения о звании «Почетный гражданин Октябрьского района».  

     6. Установить переходный период со дня вступления в силу настоящего 

решения до 30.09.2008 г. в отношении  почетных граждан, которым ранее 

присвоено звание «Почетный гражданин Октябрьского района»  в части 

возможности перехода на предоставление  льгот и прав в соответствии с 

данным решением на основании личного заявления. 

     7. Контроль за исполнением настоящего  решения оставляю за собой. 

 

 

Глава Октябрьского муниципального района                               Г. В. Поезжаев 
 


